

**Reparatia scarii, coridor etajul II
si reparatia garderobei Casa de
Cultura s. Valea Perjei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 129 264,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Лестничный марш 1.1. Стены				
1	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2	67,0000	12,350 10,350	827,450 693,450
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	70,0000	7,150 2,700	500,500 189,000
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	70,0000	143,575 109,800	10 050,250 7 686,000
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	70,0000	36,355	2 544,815

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)			18,000	1 260,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	70,0000	6,250 2,700	437,500 189,000
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	70,0000	56,387 49,500	3 947,080 3 465,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	70,0000	6,250 2,700	437,500 189,000
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	70,0000	71,210 49,500	4 984,700 3 465,000
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	40,0000	132,800 76,500	5 312,000 3 060,000
		<i>Total</i>	Lei			29 041,795
		Total Стены Inclusiv salariu				29 041,795 20 196,450
		1.2. Потолки				
10	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка масляных красок протравой)	m2	7,5000	12,350 10,350	92,625 77,625

1	2	3	4	5	6	7
		*Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	7,5000	7,150 2,700	53,625 20,250
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	7,5000	143,575 109,800	1 076,813 823,500
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	7,5000	36,354 18,000	272,658 135,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,5000	6,250 2,700	46,875 20,250
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	7,5000	56,387 49,500	422,900 371,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,5000	6,250 2,700	46,875 20,250
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	7,5000	71,210	534,075

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)			49,500	371,250
		<i>Total</i>	Lei			2 546,446
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 546,446 1 839,375
		1.3. Полы				
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм более 600 x 600 мм Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,8000	378,764 99,000	1 060,538 277,200
19	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса горизонтальные по стенам, высотой макс.15 см, уложенные по месту, из цементного раствора М 100-Т, в помещениях площадью более 16 м2)	m	5,0000	73,522 67,500	367,612 337,500
20	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2) Плинтуса деревянные	m	3,0000	95,250 63,000	285,750 189,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 713,900
		Total Покрытия Inclusiv salariu				1 713,900 803,700
		1.4. Двери и лестницы				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери и обшивка лестничных маршей	m2	10,5000	37,800 37,800	396,900 396,900
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	2 368,675 72,900	3 079,278 94,770
23	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) бруски сечением 50*50	m	14,0000	44,160 27,000	618,240 378,000
24	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar (Подвесные потолки из дуба, изготовленные на стройплощадке) обшивка деревянной вагонкой Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	10,0000	569,358 247,500	5 693,578 2 475,000
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающихся ставней)	m2	10,0000	84,850 63,000	848,500 630,000

1	2	3	4	5	6	7
		вагонки				
26	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающих ставней) перил	m2	6,0000	84,850 63,000	509,100 378,000
27	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающих ставней) деревянных лестниц	m2	10,0000	84,850 63,000	848,500 630,000
28	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация по контуру швов и мест прохода террас или фасадов замазкой или полимерной мастикой) Ремонт швов деревянных лестниц герметиком Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,0550	m	98,0000	47,800 37,800	4 684,376 3 704,400
		<i>Total</i>	Lei			16 678,472
		Total Двери и лестницы Inclusiv salariu				16 678,472 8 687,070
		<i>Total</i>	Lei			49 980,613
		Total Лестничный марш Inclusiv salariu				49 980,613 31 526,595
		2. Коридор 2 этаж				
		2.1. Стены				
29	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2	25,0000	12,350 10,350	308,750 258,750

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	25,0000	7,150 2,700	178,750 67,500
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	25,0000	143,575 109,800	3 589,375 2 745,000
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	25,0000	36,354 18,000	908,862 450,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	25,0000	6,250 2,700	156,250 67,500
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	25,0000	56,387 49,500	1 409,671 1 237,500
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	25,0000	6,250 2,700	156,250 67,500
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	25,0000	71,210 49,500	1 780,250 1 237,500

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			8 488,158
		Total Стены Inclusiv salariu				8 488,158 6 131,250
		2.2. Потолки				
37	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2	10,0000	12,350 10,350	123,500 103,500
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	10,0000	7,150 2,700	71,500 27,000
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,0000	143,575 109,800	1 435,750 1 098,000
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	10,0000	36,355 18,000	363,545 180,000
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,0000	6,250 2,700	62,500 27,000
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	10,0000	56,387	563,869

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			49,500	495,000
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,0000	6,250 2,700	62,500 27,000
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,0000	71,210 49,500	712,100 495,000
		<i>Total</i>	Lei			3 395,264
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 395,264 2 452,500
		2.3. Полы				
45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) более 600 x 600 мм Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	11,0000	378,767 99,000	4 166,437 1 089,000
46	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса горизонтальные по стенам, высотой макс.15 см, уложенные по месту, из цементного раствора М 100-Т, в помещениях площадью более 16 м2)	m	14,0000	73,522 67,500	1 029,315 945,000
		<i>Total</i>	Lei			5 195,752

1	2	3	4	5	6	7
		Total Полы Inclusiv salariu				5 195,752 2 034,000
		2.4. Двери				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери и обшивка лестничных маршей	m2	5,0000	37,800 37,800	189,000 189,000
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,7000	2 368,675 72,900	8 764,098 269,730
		<i>Total</i>	Lei			8 953,098
		Total Двери Inclusiv salariu				8 953,098 458,730
		<i>Total</i>	Lei			26 032,272
		Total Коридор 2 этаж Inclusiv salariu				26 032,272 11 076,480
		3. Костюмерная				
		3.1. Стены				
49	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2	5,0000	12,350 10,350	61,750 51,750
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	5,0000	7,150	35,750

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт			2,700	13,500
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	5,0000	143,575 109,800	717,875 549,000
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	5,0000	36,354 18,000	181,772 90,000
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,0000	6,250 2,700	31,250 13,500
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	5,0000	56,387 49,500	281,934 247,500
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,0000	6,250 2,700	31,250 13,500
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	5,0000	71,210 49,500	356,050 247,500

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
57	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual (Внутренняя окраска бетонной поверхности бикомпонентной эпоксидной краской в 3 слоя, вручную)	m2	19,0000	167,155 67,500	3 175,945 1 282,500
		<i>Total</i>	Lei			4 873,576
		Total Стены Inclusiv salariu				4 873,576 2 508,750
		<i>Total</i>	Lei			4 873,576
		Total Костюмерная Inclusiv salariu				4 873,576 2 508,750

		Total	Lei	80 886,46
		Fondul social	24 %	10 826,84
		Cheltuieli de transport	2 %	711,00
		Total		92 424,30
		Cheltuieli de regie	11 %	10 166,67
		Total		102 590,97
		Beneficiu de deviz	5 %	5 129,54
		Total		107 720,51
		TVA	20 %	21 544,10
		Total deviz: Inclusiv salariu	129 264,61	
			45 111,82	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia scarii, coridor etajul II
si reparatia garderobei Casa de
Cultura s. Valea Perjei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Reparatii interioare**

Valoarea de deviz 129 264,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0000	90,00	90,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,5000	90,00	2 115,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,8750	90,00	4 758,750
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	143,3500	90,00	12 901,500
5.	7123010010200	Betonist	h-om	12,9200	90,00	1 162,800
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,0000	90,00	2 520,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,6500	90,00	328,500
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,1800	90,00	1 366,200
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,8000	90,00	162,000
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	34,3000	90,00	3 087,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	120,8175	90,00	10 873,575
12.	7422010060100	Timplar	h-om	32,4550	90,00	2 920,950
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,1400	90,00	2 532,600
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,2550	90,00	292,950
		Total manopera				45 111,82

Material:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0140	400,00	5,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0950	400,00	38,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,0250	10,00	310,250
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0800	5 500,00	440,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1400	5 500,00	770,000
6.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,5135	5 500,00	2 824,250
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	278,7600	0,10	27,876
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,0000	2 200,00	11 000,000
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	3,0600	25,00	76,500
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	2,00	12,000
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,8200	25,00	45,500
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,0280	45,00	1,260
13.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,0339	45,00	46,526
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,5000	89,00	222,500
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,2500	22,00	775,500
16.	2416586105303,	Бетоноконтакт	kg	17,6250	28,00	493,500

	1					
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,0000	45,00	2 115,000
18.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	11,4000	165,00	1 881,000
19.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	5,2000	95,00	494,000
20.	24302261000001	Fuga	kg	5,7146	35,00	200,011
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0280	45,00	1,260
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8750	225,00	196,876
23.	2430226103000	Chit polimeric	kg	15,5085	60,00	930,510
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0420	45,00	1,890
25.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0280	125,00	3,500
26.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0140	15,00	0,210
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,6250	5,00	88,125
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1120	45,00	5,040
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	129,2500	16,00	2 068,000
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,5500	2,20	76,010
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,8000	3,00	23,400
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	838,9500	4,50	3 775,275
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,9507	6,50	805,680
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,3561	220,00	3 158,342
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0760	0,00	0,000
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	89,2032	5,00	446,016
37.	2670112202900	Baghete din lemn	m	40,8885	15,00	613,328
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	64,3500	6,00	386,100
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,0000	20,00	80,000
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,0000	30,00	180,000
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,0000	5,00	60,000
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,0000	1,00	20,000
43.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,0000	1,00	12,000
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	12,0000	55,00	660,000
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0000	25,00	50,000
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,00	20,000
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8397	15,00	12,594
49.	4100126202818	Apa	m3	0,1593	15,00	2,390
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,6250	5,00	88,125
		Total materiale de constructii				35 549,96

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1176	25,00	2,940
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,8148	15,00	147,222
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8800	25,00	47,000
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8694	25,00	21,735
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2318	25,00	5,795
		Total utilaje de constructii				224,68

Total	Lei	80 886,46
Fondul social	24 %	10 826,84
Cheltuieli de transport	2 %	711,00
Total		92 424,30
Cheltuieli de regie	11 %	10 166,67

Total		102 590,9 7
Beneficiu de deviz	5 %	5 129,54
Total		107 720,5 1
TVA	20 %	21 544,10

Total deviz: **129 264,6
1**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia scarii, coridor etajul II si
reparatia garderobei Casa de Cultura s. Valea
Perjei**

Investitor Primaria s. Valea Perjei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Лестничный марш				
		1.1. Стены				
1	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2			12,350 10,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	10,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	2,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтакт	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303,1	Бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,575 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,355 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			56,387 49,500

1	2	3	4	5	6	7
		колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			71,210 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			132,800 76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
		1.2. Потолки				
10	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2			12,350 10,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	10,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	2,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтат	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303,1	Бетоноконтат	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,575 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,354 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			56,387 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			71,210 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.3. Полы				
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) более 600 x 600 мм Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			378,764 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
19	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса горизонтальные по стенам, высотой макс.15 см, уложенные по месту, из цементного	m			73,522 67,500

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М 100-Т, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	90,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,20	3,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2) Плинтуса деревянные	m			95,250 63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	90,00	54,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
		1.4. Двери и лестницы				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери и обшивка лестничных маршей	m2			37,800 37,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 368,675 72,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,00	65,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) бруски сечением 50*50	m			44,160 27,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	15,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	45,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	45,00	0,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	45,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
24	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din	m2			569,358

1	2	3	4	5	6	7
		lemn de stejar (Подвесные потолки из дуба, изготовленные на стройплощадке) обшивка деревянной вагонкой Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,0275				247,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	90,00	225,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	5 500,00	282,43
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающих ставней) вагонки	m2			84,850 63,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	95,00	19,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
26	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающих ставней) перил	m2			84,850 63,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	95,00	19,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
27	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающих ставней) деревянных лестниц	m2			84,850 63,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	95,00	19,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
28	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация по контуру швов и мест прохода террас или фасадов замазкой или полимерной мастикой) Ремонт швов деревянных лестниц герметиком Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,0550	m			47,800 37,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	90,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,00	6,30
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	60,00	9,49
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	45,00	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	25,00	0,03
		2. Коридор 2 этаж				
		2.1. Стены				
29	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2			12,350 10,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	10,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтант	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303,1	Бетоноконтант	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,575 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,354 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			56,387 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			71,210 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.2. Потолки				
37	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка	m2			12,350

1	2	3	4	5	6	7
		масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000				10,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	10,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	2,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтакт	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303,1	Бетоноконтакт	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,575 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,355 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			56,387 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			71,210 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.3. Полы				
45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) более 600 x 600 мм Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			378,767 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
46	CG24A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса горизонтальные по стенам, высотой макс. 15 см, уложенные по месту, из цементного раствора M 100-T, в помещениях площадью более 16 м2)	m			73,522 67,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	90,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,20	3,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.4. Двери				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери и обшивка лестничных маршей	m2			37,800 37,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 368,675 72,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,00	65,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Костюмерная				
		3.1. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCR29A aplic.	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой) *Очистка и подготовка стен, потолков и откосов Diluant decapant=0 K=0,5 K=0,5000	m2			12,350 10,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	10,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	2,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтант	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303,1	Бетоноконтант	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			143,575 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,354 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			56,387 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,250 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в	m2			71,210 49,500

1	2	3	4	5	6	7
		2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
57	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual (Внутренняя окраска бетонной поверхности бикомпонентной эпоксидной краской в 3 слоя, вручную)	m2			167,155 67,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	165,00	99,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,20	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.